
562

VEZMI JMÉNO KRISTA
TEXT: LYDIA BAXTER † 1874465

HUDBA: WILLIAM HOWARD DOANE † 1916

BOHOSLUÎBA VYSLÁNÍ DO SLUÎBY
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



563BOHOSLUÎBA VYSLÁNÍ DO SLUÎBY

2. Jméno Krista vezmi vždycky, / co štít v pokušení zlém. / Vyslov
je, když nepřítel jde, / opakuj je v srdci svém! / Jméno to sladce
zní! / Nebi, zemi blahem jest, / jméno to sladce zní, / nebi, zemi
blahem jest.

3. Ó, ty sladké jméno, Ježíš, / jak mou duši blažíváš; / když mne
k sobě mile vineš, / písní srdce těšíváš. / Jméno to sladce zní! /
Nebi, zemi blahem jest, / jméno to sladce zní, / nebi, zemi 
blahem jest.

4. Před tvým jménem, Pane, padám, / k nohám tvým se skláním
již. / Králem králů Tě budu zvát / jednou v slávě po boji. / Jméno 
to sladce zní! / Nebi, zemi blahem jest, / jméno to sladce zní, /
nebi, zemi blahem jest.

VEZMI JMÉNO KRISTA

Ježíš je ten kámen, 

který jste vy stavitelé odmítli, 

ale on se stal kamenem úhelným. 

V nikom jiném není spásy; 

není pod nebem jiného jména, 

zjeveného lidem, 

jímž bychom mohli být spaseni.

Sk 4,11–12

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


